
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.      1 стр. 
 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №9 (807) 26 декабря 2023 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

 

________________________________________________________________________ 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26 декабря 2023 г.  № 8/18  

п. Рефтинский 

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

В связи c проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктами 12, 14 и 16 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 1.06.2023), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 

38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», Рефтинская 

поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, в период с 6 по 26 января 2024 года. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный для Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии 

(прилагается). 

3. Направить информационное сообщение для размещения на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области не позднее 29 декабря 2023 года, а также 

опубликовать информационное сообщение о дополнительном зачислении в резерв составов 

участковых избирательных комиссий в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». 

4. Довести до сведения заинтересованных лиц, что при подготовке документов, 

необходимых для внесения предложений по кандидатурам в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, необходимо руководствоваться формами, предусмотренными 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.       

 

 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённым 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 1.06.2023). 

5. Направить настоящее решение в информационное управление Избирательной 

комиссии Свердловской области и опубликовать настоящее решение на странице 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Е.А. Стародумову. 

Председатель Рефтинской поселковой территориальной  

избирательной комиссии Е.А. Стародумова 

Секретарь Рефтинской поселковой территориальной  

избирательной комиссии Н.А. Кузьмина 
 

Приложение 

к решению Рефтинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии от 26 декабря 2023 года №8/18 

Информационное сообщение 

о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Рефтинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

Рефтинская поселковая территориальная избирательная комиссия объявляет сбор 

предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

Прием предложений и необходимых документов осуществляется Рефтинской 

поселковой территориальной избирательной комиссией в период с 6 по 26 января 2024 года. 

По адресу: 624285, Свердловская область, пгт. Рефтинский, д. 12, каб. 1, т.8(34365)3-45-29 

ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 18.00 часов. 

В резерв составов участковых избирательных комиссий не могут быть зачислены: 

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской 

Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства; 

2) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в 

законную силу, недееспособными, ограниченно дееспособными; 

3) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет; 

4) депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти, 

органов местного самоуправления; 

5) выборные должностные лица, а также главы местных администраций; 

6) судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), прокуроры; 

7) лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, а также лица, утратившие 

свои полномочия членов комиссий с правом решающего голоса в результате 

расформирования комиссии (за исключением лиц, в отношении которых судом было 

установлено отсутствие вины за допущенные комиссией нарушения), - в течение пяти лет со 

дня вступления в законную силу соответствующего решения суда; 

8) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в 

судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.      3 стр. 
 

 

и референдумах, - до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 

административному наказанию; 

9) лица, включенные в реестр иностранных агентов; 

10) лица, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий. 

Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в резерв 

составов участковых избирательных комиссий 

Для политических партий, их региональных отделений, 

иных структурных подразделений 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии 

либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о 

внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не 

предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, 

уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному 

подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах 

в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава. 

Для иных общественных объединений 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом 

общественного объединения копия действующего устава общественного объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых 

комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же 

вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного 

структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с 

уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени 

общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного 

объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного 

объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения 

делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов 

участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 

делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых 

комиссий. 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов участковых 

комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания 

избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

Всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 

x 4 см (без уголка). 

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв 

составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913&dst=100051


4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.       

 

 

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 

Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура 

которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий. 

4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, 

кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего 

сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии 

основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде 

занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица 

(пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), 

домохозяйка (домохозяин), временно неработающий). 

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской 

Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии сведения об образовании и 

(или) квалификации. 

 

Отчёт 

о результатах контрольного мероприятия 

Проверка законности и оценка результативности (эффективности и экономности) 

использования средств местного бюджета, выделенных в 2021-2022 годах на реализацию 

мероприятия «Содержание дорог общего пользования в рамках муниципальной программы 

«Развитие транспортного комплекса городского округа Рефтинский до 2027 года». 

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 12 раздела 1 Плана 

работы контрольного органа городского округа Рефтинский на 2023 год, распоряжения 

председателя контрольного органа от 31.10.2023 № 28, от 27.11.2023 № 31.  

2. Объекты контрольного мероприятия: администрация городского округа 

Рефтинский; муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика» городского 

округа Рефтинский. 

3. Предмет контрольного мероприятия: бюджетные средства Дорожного фонда 

городского округа Рефтинский, нормативные документы, бухгалтерские, отчетные и иные 

документы и материалы, подтверждающие расходования бюджетных средств. 

4. Проверяемый период деятельности: 2021-2022 годы. 

5. Срок проведения мероприятия: с 03.11.2023 по 08.12.2023 года. 

6. Цель контрольного мероприятия: оценка результативности (эффективности и 

экономности) использования средств Дорожного фонда городского округа Рефтинский. 

7. По результатам контрольного мероприятия установлено. 

7.1. В соответствии с п.5 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решение 

вопросов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация 

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Указанные полномочия закреплены п. 8 ст. 30 

Устава городского округа Рефтинский. 

Вопросы дорожной деятельности в Российской Федерации регламентируются 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.      5 стр. 
 

 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (далее – Закон №257-ФЗ). 

Согласно п.1 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – 

Бюджетный кодекс РФ) Дорожный фонд – часть средств бюджета, подлежащая 

использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 БК РФ на территории городского округа 

принято решение Думы городского округа Рефтинский от 26.02.2019 года № 185 «О 

Дорожном фонде городского округа Рефтинский. 

соответствии с п.1 ч.1 ст.13 Закона № 257-ФЗ, постановлением главы городского 

округа Рефтинский от 07.05.2015 № 313 утверждён «Административный регламент 

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 

Рефтинский» (в ред. от 13.09.2018 № 622 (далее – административный регламент).  

Периодичность и срок осуществления муниципального дорожного контроля 

определяются ежегодным планом проверок и распоряжениями главы городского округа 

Рефтинский о проведении внеплановой проверки. 

Согласно разделу 3 административного регламента проверкой установлено, что в 

период 2021-2022 годов планы проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, мероприятия по обеспечению сохранности 

автомобильных дорог местного значения не утверждались, на основании постановления 

Правительства РФ от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 

2021 год» постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 (ред. 10.10.2023) «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 01.10.2022 № 1743 «О 

внесении изменений в постановление Правительства РФ от 10.03.2022 года № 336. 

В соответствии с требованиями ст.34 Федерального закона № 257-ФЗ, финансовое 

обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по осуществлению 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения должно 

осуществляться за счет средств местного бюджета, иных предусмотренных 

законодательством Российской Федерации источников финансирования не предусмотрено.  

В городском округе Рефтинский постановлением главы городского округа Рефтинский от 

15.10.2010 года № 585 утверждены «Нормативы денежных затрат на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог на территории городского округа Рефтинский и 

правилах их расчёта» (в ред. от 29.07.2020 № 444). 

В соответствии с п. 5 ст. 13 Закона № 257-ФЗ, постановлением главы городского 

округа Рефтинский от 23.05.2013 года № 436 «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городского округа Рефтинский» (в ред. от 

27.06.2018 № 438) утверждён Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городского округа Рефтинский с присвоением дорогам идентификационных 

номеров в границах городского округа Рефтинский: включено 49 автомобильных дорог 

общей протяжённостью – 36 942,9 м, соответствующие сведения включены в состав Реестра 

муниципального имущества городского округа Рефтинский (постановление главы от 

05.05.2022 года № 292). 



6 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.       

 

 

Типовой инструкцией по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог 

общего пользования (ВСН 1-83), определено, что технический учет и паспортизация 

автомобильных дорог производится с целью получения данных о наличии дорог и дорожных 

сооружений, их протяженности, техническом состоянии для рационального планирования 

дорог по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию дорог. Техническому учету и 

паспортизации подлежат все автомобильные дороги общего пользования. Учет и 

паспортизацию проводят по каждой автомобильной дороге в отдельности.   

В соответствии с правилами, установленными статьей 18 Федерального закона № 257-

ФЗ, на собственнике автомобильных дорог лежит обязанность по проведению их 

паспортизации. Технический паспорт определяет фактическое состояние автомобильной 

дороги и необходим для обеспечения безопасности дорожного движения. 

Ремонт автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями 

технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, а также 

обеспечения сохранности автомобильных дорог.  

В целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, обеспечения сохранности 

муниципальных автомобильных дорог городского округа Рефтинский, в соответствии со 

статьями 17 и 18 Закона № 257-ФЗ, постановлением главы городского округа Рефтинский от 

30.09.2010 № 549 утверждены «Правила организации и проведения работ по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог на территории городского округа Рефтинский» (в ред. 

04.02.2022 № 89). Из правоустанавливающих документов на автомобильные дороги 

городского округа Рефтинский имеются технические паспорта автомобильных дорог общей 

протяженностью 12 907 м по 11 автомобильным дорогам. 

Согласно пояснениям МКУ «Управления заказчика» городского округа Рефтинский в 

2021-2022 годы паспортизация и оценка технического состояния автомобильных дорог 

городского округа Рефтинский не проводилась по причине снятия финансовых средств с 

данных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в 

городском округе Рефтинский» до 2027 года».  В соответствии с пунктом 4 статьи 17 

Федерального закона № 257-ФЗ, в целях определения соответствия транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических 

регламентов владельцами автомобильных дорог в порядке, установленном уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, 

проводится оценка технического состояния автомобильных дорог. Капитальный ремонт или 

ремонт автомобильных дорог осуществляется в случае несоответствия транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических 

регламентов. Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог 

утвержден Приказом Минтранса России от 07.08.2020 г. № 288.   

7.2. Решением Думы городского округа Рефтинский от 17.12.2020 № 301 «Об 

утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» (в ред. от 24.12.2021) на 2021 год по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) бюджетные ассигнования утверждены в объёме 14 770 157,64 рублей 

(прочая закупка товаров, работ и услуг).  

Решением Думы городского округа Рефтинский от 14.12.2020 № 18 «Об утверждении 

бюджета городского округа Рефтинский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в ред. от 29.12.2022) на 2022 год по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) бюджетные ассигнования утверждены в объёме 18 815 937,06 рублей (прочая 

закупка товаров, работ и услуг).  



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.      7 стр. 
 

 

К проверке представлены первичные учетные документы (акты ф. № КС-2, справки ф. 

№ КС-3, платёжные поручения) и регистры бухгалтерского учёта, подтверждающие 

проведение работ; наряд-заказы и информация, размещенная в ЕИС (zakupki.gov.ru.).  

Согласно реестрам платежных поручений кассовые расходы по подразделу 0409 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на реализацию мероприятий Муниципальной 

программы «Развитие транспортного комплекса городского округа Рефтинский до 2027 

года» составили: 

- за 2021 года в сумме 13 635 404,04 рублей, что соответствует данным отчёта об 

исполнении бюджета городского округа Рефтинский за 2021 год;  

- за 2022 года в сумме 17 955 821,98 рублей, что соответствует данным отчёта об 

исполнении бюджета городского округа Рефтинский за 2022 год. 

По данным бухгалтерского учета кредиторская задолженность подрядчикам по 

подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на 31.12.2021 года числилась в 

сумме 572 644,60 рублей: 

- 5 000,00 рублей – за обследование и ремонт светофорных объектов (договор № 16 от 

30.09.2021 года МКП «Знак» АГО);  

- 359 805,60 рублей – за содержание автомобильных дорог (муниципальный контракт 

№ 53 от 25.12.2020 года ИП Вотинцев Р.А.); 

- 195 041,00 рублей – за выполнения работ по обустройству полигона для 

складирования снега (договор № 33 от 06.10.2021 года ИП Вотинцев Р.А.); 

- 12 798,00 рублей – за выполнения работ по изготовлению дорожных знаков (договор 

№ 31 от 06.08.2021 года МКП «Знак» АГО). 

По состоянию на 31.12.2022 года кредиторская задолженность подрядчикам по 

подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) не числилась. 

7.3. Закупочная деятельность по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ). Закупки 

осуществлялись на основании утверждённых Планов-графиков закупок товаров, работ, 

услуг. Закупки работ и услуг за счет средств местного бюджета по подразделу 0409 

«Дорожное хозяйство» осуществлялись как конкурентными способами, так и у 

единственного поставщика: 

- План-график на 2021 финансовый год и плановый период 2022 и 2023 годов 

утверждён 21.01.2021 года (в ред. от 22.12.2021). МКУ «Управление заказчика» городского 

округа Рефтинский заключены договоры на сумму 14 038 466,00 рублей, в том числе: 7 ГПД 

на сумму 1 531 730,86 рублей – закупки у единственного поставщика на сумму до 600 тыс. 

рублей (пункт 5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ), 8 ГПД на сумму 12 506 735,38 рублей – 

заключены по итогам электронного аукциона. Документация о закупках размещена в ЕИС в 

полном объёме. Нарушений при осуществлении закупок не выявлено. Примерная экономия 

бюджетных средств в результате конкурентных закупок (электронные аукционы) составила в 

сумме 1 606 310,82 рублей; 

- План-график на 2022 финансовый год и плановый период 2023 и 2024 годов 

утверждён 24.12.2021 года (в ред. от 29.03.2023). МКУ «Управление заказчика» городского 

округа Рефтинский заключены договоры на сумму 17 955 821,98 рублей, в том числе: 15 

ГПД на сумму 1 548 365,72 рублей – закупки у единственного поставщика на сумму до 600 

тыс. рублей (пункт 5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ), 6 ГПД на сумму 16 407 456,26 

рублей – заключены по итогам электронного аукциона. Документация о закупках размещена 

в ЕИС в полном объёме. Нарушений при осуществлении закупок не выявлено. Примерная 



8 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.       

 

 

экономия бюджетных средств в результате конкурентных закупок (электронные аукционы) 

составила 1 246 097,04 рублей. 

В ходе контрольного мероприятия проверены фактические объемы работ 

(выборочно), принятые по актам ф. №КС-2, проанализированы с объемами по наряд-заказам 

при исполнении муниципальных контрактов: № 53 от 25.12.2020 года ИП Вотинцев Р.А.; № 

1 от 11.01.2022 года ИП Вотинцев Р.А; № 11 от 10.08.2022 года ООО ДСК Силен. По 

результатам проверки расхождений не выявлено. 

Выводы: 

1. В 2021 году по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

плановые назначения утверждены в объёме 14 770 157,64 рублей. Кассовое исполнение 

составило в сумме 13 635 404,04 рублей. В результате торгов при заключении контрактов за 

счет средств дорожного фонда примерная экономия составила 1 606 310,82 рублей.  

2. В 2022 году по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

плановые значения утверждены в объёме 18 815 937,06 рублей. Кассовое исполнение 

составило в сумме 17 955 821,98 рублей. В результате торгов при заключении контрактов за 

счет средств дорожного фонда примерная экономия составила 1 246 097,04 рублей 

3. В нарушение Типовой инструкции по техническому учету и паспортизации 

автомобильных дорог общего пользования (ВСН 1-83), Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденных 

приказом Минтранса РФ от 16.11.2012 № 402, на все автомобильные дороги местного 

значения, находящиеся в собственности городского округа Рефтинский, отсутствуют 

технические паспорта  

4. В нарушение пункта 4 статьи 17 Федерального закона № 257-ФЗ оценка 

технического состояния автомобильных дорог местного значения в проверяемом периоде не 

проводилась. 

Председатель контрольного органа городского округа Рефтинский Л.Г. Лескина 

 

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  РЕФТИНСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.12.2023 № 961                                                                                                       п. Рефтинский 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от 

15.12.2023 года № 910 «Об утверждении плана организации и проведения ярмарок 

на территории городского округа Рефтинский на 2024 год» 

В соответствии с постановлением главы городского округа Рефтинский от 07.07.2023 

года № 481 «О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от 

01.10.2018 года № 663 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа 

Рефтинский», на основании протокола подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) № 0162300052823000084 от 20.12.2023 года «оказание услуг по 

организации и проведению ярмарок на территории городского округа Рефтинский в 2024 

году», пункта 20 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Рефтинский от 

15.12.2023 года № 910 «Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на 

территории городского округа Рефтинский на 2024 год», изложив приложение № 1 в новой 

редакции (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.      9 стр. 
 

 

сайте администрации городского округа Рефтинский. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Г.В. Маркевич. 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова  

 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского 

округа Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/post_rasp/index.php) 

 

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ 

Военная служба по контракту – это осознанное и профессиональное выполнение 

конституционной обязанности и Долга по защите Отечества. 

Порядок поступления на военную службу по контракту и требования, предъявляемые 

к кандидатам определены Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» и Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 

1999 г. № 1237 «Вопросы прохождения военной службы». 

Контракт заключается на 1 год, 3 года, 5 лет.  

5 ШАГОВ ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1. Сдать документы в пункт отбора или военный комиссариат 

2. Пройти собеседование с психологом в пункте отбора 

3. Пройти медицинский осмотр в военном комиссариате 

4. Получить предписание и убыть к месту службы 

5. Заключить контракт в воинской части 

ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ 

 возраст от 18 лет; 

 годен по состоянию здоровья. 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ЛИЧНОГО ДЕЛА 

 автобиография (собственноручно написанная) и анкета (форма на сайте 

службапоконтракту.рф) 

 копия паспорта; 

 копия военного билета (при наличии); 

 копия документов об образовании; 

 копии свидетельства о браке и рождении детей; 

 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН); 

 справка из банка о банковских реквизитах для перечисления денежного 

довольствия (платежная система «МИР»). 

ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ  

 195 тыс. руб. единовременно (при заключении контракта на срок от 1 года и более) 

 В зоне специальной военной операции – от 204 тыс. руб. в месяц (в зависимости от 

воинского звания, должности и выслуги лет) 

Заместитель командира взвода – командир отделения – от 242 тыс. руб. в месяц 

Командир отделения – от 232 тыс. руб. в месяц 

Инструктор штаба – от 226 тыс. руб. в месяц 

Начальник радиостанции командно-штабной машины – от 226 тыс. руб. в месяц 

Старший сапер – от 216 тыс. руб. в месяц 

Старший телефонист – от 219 тыс. руб. в месяц 

Гранатометчик – от 211 тыс. руб. в месяц 

Водитель – от 211 тыс. руб. в месяц 

Повар – от 211 тыс. руб. в месяц 

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/post_rasp/index.php


10 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №9(807) 26 декабря 2023 г.       

 

 

Стрелок – от 204 тыс. руб. в месяц 

Старший водитель-электрик – от 216 тыс. руб. в месяц 

Пулеметчик – от 211 тыс. руб. в месяц 

СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ И ЛЬГОТЫ 

Военнослужащим по контракту: 

 Возможность приобрести жильё за счёт Минобороны через накопительно-

ипотечную систему 

 Служебное жильё или компенсация за наём 

 Бесплатное обследование, лечение и реабилитация в военно-медицинских 

учреждениях 

 Страхование жизни и здоровья 

 Двухнедельный оплачиваемый отпуск не реже 1 раза в полгода 

 Военная пенсия после 20 лет службы 

 Региональные меры поддержки 

Членам их семей:  

 Путёвки в лагеря отдыха для детей 

 Квоты для обучения детей в вузах 

 Дополнительные меры поддержки — в зависимости от региона 

 Региональные меры поддержки 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ СВО 

 Статус ветерана боевых действий и соответствующие ему льготы 

 Бюджетные места для обучения детей в вузах 

 Льготы при оплате ЖКУ 

 Бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 

 Кредитные и налоговые каникулы 

 Дополнительные выплаты, льготы — в зависимости от региона 

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ 

можно обратиться с заявлением (подать заявку): 

 лично, почтовым отправлением, по телефону: 

Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Екатеринбург: 

620098 г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 173, тел: 8 (343)223-02-82 

Военный комиссариат г. Асбест: 624264 г. Асбест, ул. Чкалова д. 76а, тел: 

8(34365)7-75-15 

 в личном кабинете гражданина на сайте Минобороны России 

службапоконтракту.рф 

через электронный сервис «Стать добровольцем или контрактником» на едином 

портале государственных услуг госуслуги.рф 

Горячая линия по вопросам службы по контракту – 

117, 112, 229-05-11, 374-55-33 
 

 

 
Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

26.12.2023 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №375 


